(Synodus Zamostena 1720, tit. III, poz. 7)

Проміжки часу між свяченнями

Той, хто все ж буде визнаний гідним до свячень, то Святому Синодові застережено розгляд, щоб самі свячення не проводились без жодних збережених проміжків у часі, що є проти найдавнішого звичаю Грецької Церкви; але, окрім лекторату та піддияконату, що можуть бути здійснені того ж дня і на тому ж висвяченні, між піддияконом та дияконом натомість повинен бути установлений (бодай) десятиденний проміжок, те саме — між дияконом та ієрейськими свяченнями, і щоб на цій угоді і засаді (дотримувалось) усе, що можливе, і поки не буде якоїсь іншої вказівки від Святої Столиці; у цих місцевостях хай зберігаються дисципліна Святих Канонів, тому що беззаперечно вказано, щоб не висувати нікого, хто раніше не буде затверджений в уряді нижчих

свячень, та оцінений гідним для того, щоб бути піднесеним до вищих свячень.

(Замойський Синод 1720, тит. 3, роз. 7)

Проміжки часу між свяченнями

Quoad interstitia: Licet in canonibus Conciliorum praescribatur inter unius et alterius Ordini susceptionem interstitium unius anni esse servandum sacra tamen Synodus Tridentina hac in re reliquit iudicio Episcoporum interstitiorum istorum tempus moderandi, prout iudicaverint magis expedire necessitati atque utilitati Ecclesiae; nostra tamen Synodus Zamoscensis, salvo hoc iure Episcoporum, constituit, praeter lectoratum ac subdiaconatum, quos eadem ordinatione et die conferri posse affirmat, interstitium decem dierum inter diaconatum et presbyteratum. Haec vero Synodi praescriptio his temporibus, maxime pro concedendo maiori exercitio neordinatorum in s. ministerio, post receptam diaconatus et presbyteratus ordinationem, adhuc magis restringi solet; et quidem ex facultatibus ad hoc S. Sede ab Ordinariis accipi solitis, ita ut ex usu hodiernae consuetudinis inter lectoratum et subdiaconatum nullum servetur interstitium, prout et Synodus Zamoscena constituit; inter subdiaconatum et diaconatum plerumque una dies, et inter diaconatum et presbyteratum octo dies interstitiorum retineantur. Synodus praesens mox superius allatam consuetudinem observandam indulgens, determinat insuper, ut ordo diaconatus et presbyteratus conferri valeant solummodo duobus diebus et his festis de praecepto, non tamen immediate sibi succedentibus, servata antiqua praxi conferendi Ordines lectoris et subdiaconi die etiam feriali.

(Synodus Leopolitana 1891, tit. II, cap. 6, № 2)

Проміжки часу між свяченнями

Що до межичасу (ôтступовъ часу): Хотя въ канонахъ Соборôвъ mezi принятемъ одного и другого чина приписуе ся ôтступъ часу